
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về phê duyệt danh sách nghỉ hưu trước tuổi và nghỉ thôi việc theo Nghị 
định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 
tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của 
Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao 
động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 
thống chính trị; 

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2020 của 
Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 56/TTr-SNV ngày 26 tháng 02 

năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo danh sách hưởng chính sách nghỉ hưu trước 
tuổi và nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 
2024 của Chính phủ đối với 36 trường hợp (có Danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nội vụ trình cấp có thẩm quyền; thông báo đến các cơ quan, đơn vị 
để ban hành Quyết định nghỉ hưu trước tuổi, Quyết định nghỉ thôi việc đối với 
các trường hợp tại Điều 1 Quyết định này theo phân cấp quản lý. 

2. Sở Tài chính thẩm định dự toán kinh phí thực hiện chế độ, chính sách 

của các cơ quan, đơn vị; tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí để thực 
hiện chi trả chế độ, chính sách cho các đối tượng được phê duyệt tại Quyết định 
này đảm bảo đúng quy định. 

169 27 02



2 

Điều 3. Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                          

- Như Điều 3 (t/h);  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- Bảo hiểm xã hội tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;  

- Lưu: VT, NCTTTT.PKĐ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 
 


